

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில், சதை உண்ணும் பாக்டீரியா எந்த நாட்டில் பரவியது?

Recently, flesh-eating bacteria has spread in which country?

- a. சீனா/China
b. ஜப்பான்/Japan
c. பிரான்ஸ்/France
d. ரஷ்யா/Russia

Q.2. அர்ப்பணிக்கப்பட்ட சரக்கு காரிடார் கார்ப்பரேஷன் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட்டின் அடுத்த எம்.டி.யாக சமீபத்தில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்?

Recently who has been selected as the next MD of Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited?

- a. உபேந்திர த்விவேதி/Upendra Dwivedi
b. இந்திரபால் சிங்/Indrapal Singh
c. பிரவீன் குமா/Praveen Kumar
d. சுரேஷ் ஜெயின்/Suresh Jain

Q.3. சமீபத்தில் எந்த மாநில அரசு ரூ. குவைத் தீ விபத்தில் உயிரிழந்த மக்களுக்கு 5 லட்சம் உதவி?

Recently, which state government will give Rs. 5 lakh assistance to the people killed in Kuwait fire?

- a. குஜராத்/Gujarat
b. கேரளா/Kerala
c. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.4. சமீபத்தில் டி.கே.சாத்துண்ணி காலமானார், அவர் யார்?

Recently TK Chathunni has passed away, who was he?

- a. எழுத்தாளர்/Writer
b. கால்பந்து பயிற்சியாளர்/Football coach
c. பத்திரிகையாளர்/Journalist
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.5. சமீபத்தில், எந்த மாநில அரசு கடைகள் மற்றும் வணிக நிறுவனங்களை 24 மணி நேரமும் திறந்திருக்க அனுமதித்துள்ளது?

Recently, which state government has allowed shops and commercial establishments to remain open 24 hours?

- a. குஜராத்/Gujarat
b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh
d. கேரளா/Kerala

Q.6. சமீபத்தில், கிளவுட் துறையின் மாபெரும் நிறுவனமான 'Oracle Cloud' எந்த நாட்டில் 02 லட்சம் மாணவர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்க உதவும்?

Recently, the giant company of cloud sector 'Oracle Cloud' will help in training 02 lakh students in which country?

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

a. இலங்கை/Sri Lanka

c. இந்தியா/India

b. வங்காளதேசம்/Bangladesh

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.7. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தின் காவல்துறை 'மிஷன் நிச்சயத்தை' தொடங்கியுள்ளது?

Recently, the police of which state has started 'Mission Nischay'?

a. கேரளா/Kerala

c. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

b. பஞ்சாப்/Punjab

d. மிசோரம்/Mizoram

Q.8. சமீபத்தில், நிலச்சரிவினால் பாதிக்கப்பட்ட எந்த நாட்டுக்கு இந்தியா மனிதாபிமான உதவியை அனுப்பியுள்ளது?

Recently, India has sent humanitarian aid to which landslide-affected country?

a. சூடான்/Sudan

c. பப்புவா நியூ கினி/Papua New Guinea

b. இந்தோனேசியா/Indonesia

d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.9. மலபார் நதி திருவிழா சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where will the Malabar River Festival be organized recently?

a. கொச்சி/Kochi

c. பெங்களூரு/Bengaluru

b. கோழிக்கோடு/Kozhikode

d. சென்னை/Chennai

Q.10. சமீபத்தில், 'இந்திரா காந்தி தேசிய கலை மையம்' இந்திய கலை மற்றும் கலாச்சாரத்தை மேம்படுத்த யாருடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது?

Recently, 'Indira Gandhi National Center for the Arts' has signed an agreement with whom to promote Indian art and culture?

a. தூர்தர்ஷன்/Doordarshan

c. சன்சத் டிவி/Sansad TV

b. நிதி ஆயோக்/Niti Aayog

d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.11. ப்ரீ-யோகா திட்டம் சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where has the pre-yoga program been organized recently?

a. டாக்கா/Dhaka

c. காத்தமாண்டு/Kathmandu

b. கொழும்பு/Colombo

d. டோக்கியோ/Tokyo

Q.12. 'ஹெமிஸ் சே கு' திருவிழா சமீபத்தில் எங்கு தொடங்கியது?

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

Where has the 'Hemis Tse Chu' festival started recently?

- a. சிக்கிம்/Sikkim
b. லடாக்/ Ladakh
c. ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர்/Jammu and Kashmir
d. மிசோரம்/Mizoram

Q.13. சமீபத்தில் எந்த நாடு F-16 போர் விமானங்களை வாங்க அமெரிக்காவுடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது?

Which country has recently signed an agreement with the US to buy F-16 fighter aircraft?

- a. உக்ரைன்/Ukraine
b. பிரான்ஸ்/France
c. துருக்கி/Turkey
d. இத்தாலி/Italy

Q.14. ப்ரீபெய்ட் வாலட் வணிகத்தைத் தொடங்க RBIயிடம் இருந்து சமீபத்தில் அனுமதி பெற்றவர் யார்?

Who has recently got approval from RBI to start prepaid wallet business?

- a. Freo
b. Instantpay
c. Jupiter
d. Fino

Q.15. 'ஏடிஸ் அல்போபிக்டஸ்' என்றால் என்ன?

What is 'Aedes albopictus'?

- a. கொசு/Mosquito
b. ஸ்பைடர்/Spider
c. தக்/Dhak
d. எறும்பு/Ant

Answer Key & Explanation

1. B

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

மிகவும் ஆபத்தானதாகக் கருதப்படும் கொடிய மற்றும் அரிதான நோய் ஜப்பானில் வேகமாகப் பரவி வருகிறது. தகவல்களின்படி, நோய்த்தொற்று ஏற்பட்ட 48 மணி நேரத்திற்குள் ஒரு நோயாளி இறக்கக்கூடும். இது முன்னெப்போதையும் விட வேகமாக பரவி வருகிறது மற்றும் டோக்கியோவில் மட்டும், இந்த நோயின் 145 வழக்குகள் ஆறு மாதங்களில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளன.

- ஜப்பான் ஆசியக் கண்டத்தின் கிழக்கில் அமைந்துள்ள ஒரு தீவு நாடு. ஜப்பான் நான்கு பெரிய மற்றும் பல சிறிய தீவுகளின் குழுவாகும்.
- யென் என்பது ஜப்பானின் நாணயம். அந்நியச் செலாவணி சந்தையில் அமெரிக்க டாலர் மற்றும் யூரோவுக்குப் பிறகு இது மூன்றாவது பெரிய வர்த்தக நாணயமாகும்.

A deadly and rare disease is spreading rapidly in Japan which is considered extremely dangerous. According to information, a patient can die within 48 hours of getting infected. It is spreading faster than ever and in Tokyo alone, 145 cases of this disease have been registered in six months.

- Japan is an island country located in the east of the continent of Asia. Japan is a group of four large and many small islands.
- Yen is the currency of Japan. It is the third largest traded currency in the foreign exchange market after the US dollar and the euro.

2. C

பிரவீன் குமார் ரயில்வே அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள பொது நிறுவனமான டெடிகேட்டட் ஃபிரைட் காரிடார் கார்ப்பரேஷன் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட்டின் (DFCCIL) அடுத்த நிர்வாக இயக்குநராக (MD) இருப்பார். உயர் நீதிமன்ற பொது நிறுவனங்கள் தேர்வு வாரியம் (HPCSB) குழுவால் அவர் பதவிக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டார். தற்போது டிஎஃப்ஃபிசிஎஸ் நிறுவனத்தில் செயல் இயக்குநராகப் பணியாற்றி வருகிறார்.

Praveen Kumar will be the next Managing Director (MD) of Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited (DFCCIL), a public corporation under the Ministry of Railways. He has been recommended for the post by the High Court Public Enterprises Selection Board (HPCSB) panel. He is currently working as Executive Director in DFCCIL.

3. B

குவைத்தில் ஜூன் 2024 அன்று ஏற்பட்ட தீ விபத்தில் உயிரிழந்த கேரள மக்களின் குடும்பங்களுக்கு தலா ரூ. 5 லட்சம் நிதியுதவி வழங்க கேரள அரசு முடிவு செய்துள்ளது. மங்காஃப் பகுதியில் உள்ள பல மாடி கட்டிடத்தில் ஏற்பட்ட பயங்கர தீ விபத்தில் 49 வெளிநாட்டு தொழிலாளர்கள் உயிரிழந்தனர் மற்றும் 50 பேர் காயமடைந்தனர். தெற்கு குவைத்தின் உயிரிழந்தவர்களில் 40 பேர் இந்தியர்கள் என தகவல்கள் தெரிவிக்கின்றன. அவசர அமைச்சரவை கூட்டத்தில் முதல்வர் பினராயி விஜயன் இந்த முடிவை எடுத்ததாக முதல்வர் அலுவலகம் வெளியிட்டுள்ள செய்திக்குறிப்பில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

The Kerala government decided to provide financial assistance of Rs 5 lakh each to the families of Keralites killed in a fire in Kuwait on June 2024. 49 foreign workers were killed and 50 others injured in a massive fire in a multi-storey building in Mangaf area of southern Kuwait. According to reports, 40 of the dead are Indians. A statement issued by the Chief Minister's Office said that Chief Minister Pinarayi Vijayan took this decision in an emergency cabinet meeting.

4. B

புகழ்பெற்ற பயிற்சியாளராக முத்திரை பதித்த கேரள முன்னாள் கால்பந்து வீரர் டி.கே.சத்துனி, தனது 75வது வயதில் கொச்சியில் காலமானதாக அகில இந்திய கால்பந்து கூட்டமைப்பு தெரிவித்துள்ளது. அவர் 1960கள் மற்றும் 1970களில் ஒரு உயர்தர தற்காப்பு வீரராக இருந்தார் மேலும் 1973 இல் கோலாலம்பூரில் நடந்த மெர்டேகா போட்டியின் போது இந்தியாவுக்காகவும் விளையாடினார்.

Former Kerala footballer TK Chathunni, who made his mark as a renowned coach, died in Kochi at the age of 75, the All India Football Federation reported. He was a top-class defender during the 1960s and 1970s and also played for India during the Merdeka Tournament in Kuala Lumpur in 1973.

5. C

மோகன் யாதவ் தலைமையிலான பாரதிய ஜனதா கட்சி (BJP) அரசாங்கம், மத்தியப் பிரதேசத்தில் பொருளாதார நடவடிக்கைகளை உயர்த்துவதற்காக மால்கள், உணவகங்கள், தகவல் தொழில்நுட்பத் துறை போன்றவற்றை 24 மணி நேரமும் செயல்பட அனுமதிக்க ஆர்வமாக உள்ளது. தொழிலாளர் அமைச்சர் பிரஹ்லாத் படேலின் கீழ் உள்ள தொழிலாளர் துறை, மத்தியப் பிரதேச கடைகள் மற்றும் நிறுவனங்கள் சட்டம், 1958ன் வரம்பிலிருந்து, மாநகராட்சிகள் மற்றும் அறிவிக்கப்பட்ட தொழில்துறை பகுதிகளால் நிர்வகிக்கப்படும் பகுதிகளை அகற்ற கொள்கை ரீதியில் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

- மத்திய பிரதேசம் தனது எல்லைகளை ஐந்து மாநிலங்களுடன் பகிர்ந்து கொள்கிறது. உத்தரப்பிரதேசம் அதன் வடக்கே, அதன் கிழக்கில் சத்தீஸ்கர், அதன் தெற்கில் மகாராஷ்டிரா, அதன் மேற்கில் குஜராத் மற்றும் அதன் வடமேற்கில் ராஜஸ்தான்.

The Mohan Yadav-led Bharatiya Janata Party (BJP) government is keen to allow malls, restaurants, IT sector, among others, to operate round the clock to boost economic activities in Madhya Pradesh. The labour department under labour minister Prahlad Patel has given in-principle approval to remove areas governed by municipal corporations and notified industrial areas from the purview of the Madhya Pradesh Shops and Establishments Act, 1958.

- Madhya Pradesh shares its borders with five states. Uttar Pradesh is to its north, Chhattisgarh to its east, Maharashtra to its south, Gujarat to its west, and Rajasthan to its north-west.

6. C

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

கிளவுட் நிறுவனமான ஆரக்கிள், இந்தியாவில் உள்ள இரண்டு லட்சம் மாணவர்களுக்கு கிளவுட், டேட்டா சயின்ஸ், செயற்கை நுண்ணறிவு மற்றும் வளர்ந்து வரும் தொழில்நுட்பங்களில் பயிற்சி அளிக்க உதவும். ஆரக்கிள் மற்றும் தமிழ்நாடு திறன் மேம்பாட்டுக் கழகம், நான் முதல்வன் முயற்சியின் கீழ், மாநிலத்தில் உள்ள மாணவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்புப் பயிற்சி அளிக்க சிறப்புத் திட்டத்தைத் தொடங்கியுள்ளன.

ஆரக்கிள் கிளவுட் என்பது ஆரக்கிள் கார்ப்பரேஷன் வழங்கும் கிளவுட் கம்ப்யூட்டிங் சேவையாகும். கிளவுட் சேவைகளில் மூன்று முக்கிய வகைகள் உள்ளன:

- 1 - ஒரு சேவையாக மென்பொருள் (SaaS)
- 2 - ஒரு சேவையாக இயங்குதளம் (PaaS)
- 3 - ஒரு சேவையாக உள்கட்டமைப்பு (IaaS)

Cloud giant Oracle will help train two lakh students in India in cloud, data science, artificial intelligence and other emerging technologies. Oracle and Tamil Nadu Skill Development Corporation have launched a special program under the Naan Mudhalvan initiative to provide employable training to students in the state.

Oracle Cloud is a cloud computing service provided by Oracle Corporation. There are three main types of cloud services:

- 1 - Software as a Service (SaaS)
 - 2 - Platform as a Service (PaaS)
 - 3 - Infrastructure as a Service (IaaS)
7. B

பஞ்சாப் காவல்துறை, எல்லைப் பாதுகாப்புப் படை (BSF) மற்றும் கிராமப் பாதுகாப்புக் குழுக்களுடன் (VDCs) இணைந்து ஃபாசில்லா மாவட்டத்தில் போதைப்பொருள் பாவனைக்கு எதிராக ஒரு வார கால பிரச்சாரத்தைத் தொடங்கும். இதன் கீழ், அவர்கள் இந்தியா-பாகிஸ்தான் எல்லைக்கு அருகில் உள்ள 42 கிராமங்களில் வசிப்பவர்களை தொடர்பு கொண்டு, மருந்துகளின் தேவை மற்றும் விநியோகம் குறித்து நடவடிக்கை எடுக்கக்கூடிய தகவல்களை சேகரிப்பார்கள்.

- 'மிஷன் நிஷ்சய்' என பெயரிடப்பட்ட இந்த பிரச்சாரத்தின் போது, ஜூன் 2024க்குள் ஃபாசில்லா மாவட்டத்தின் கிராமங்களுக்கு போலீஸ் அதிகாரிகள் சென்று குடியிருப்பாளர்களுடன் உரையாடுவார்கள்.
- இது எல்லையோர கிராமங்களில் வசிப்பவர்களிடையே சமூகப் பங்கேற்பு உணர்வை உருவாக்குவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

Punjab Police in collaboration with Border Security Force (BSF) and Village Defence Committees (VDCs) will launch a week-long campaign against drug abuse in Fazilka district. Under this, they will contact residents of 42 villages near the India-Pakistan border and gather actionable information about the demand and supply of drugs.

- During this campaign named 'Mission Nishchay', police officers will visit the villages of Fazilka district by June 2024 and interact with the residents.
- It aims to create a sense of community participation among the residents of border villages.

8. C

இந்தியா ஜூன் 2024 அன்று, பாப்புவா நியூ கினியாவின் எங்க மாகாணத்திற்கு 19 டன் மனிதாபிமான மற்றும் பேரிடர் நிவாரண (HADR) பொருட்களை அனுப்பியது, இது மிகப்பெரிய நிலச்சரிவால் பாதிக்கப்பட்டது. கடந்த மாத இறுதியில், நிலச்சரிவை அடுத்து தீவு நாட்டிற்கு 1 மில்லியன் டாலர் உதவியை இந்தியா அறிவித்தது. நிலச்சரிவில் 2,000க்கும் மேற்பட்டோர் உயிரிழந்ததாக அந்நாட்டு ஊடகங்கள் தெரிவிக்கின்றன.

- பாப்புவா நியூ கினியா இந்தோனேசியாவிற்கு அருகில் பசிபிக் பெருங்கடல் பகுதியில் உள்ள ஒரு சுதந்திர நாடு. இது தென்மேற்கு பசிபிக் பெருங்கடல் பகுதியில் உள்ள தீவுகளின் குழுவாகும்.
- இதன் தலைநகரம் போர்ட் மோர்ஸ்பி.

India on June 2024 sent 19 tonnes of humanitarian and disaster relief (HADR) material to Papua New Guinea's Enga province, which was hit by a massive landslide. Late last month, India had announced assistance of \$1 million to the island nation in the wake of the landslide. According to media reports from that country, the landslide killed over 2,000 people.

- Papua New Guinea is an independent nation in the Pacific Ocean region near Indonesia. It is a group of islands in the Southwest Pacific Ocean region.
- Its capital is Port Moresby.

9. B

ஜூலை 25 முதல் 28 வரை நடைபெறும் சர்வதேச ஓயிட் வாட்டர் கயாக்கிங் சாம்பியன்ஷிப்பை உள்ளடக்கிய மலபார் ரிவர் ஃபெஸ்டிவல் 2024 ஐ கேரளாவின் கோழிக்கோடு நடத்த உள்ளது. இந்த அற்புதமான நிகழ்வு இப்பகுதியில் வெள்ளை நீர் கயாக்கிங்கை ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. துசஹரகிரி, சாலிபுழா மற்றும் இருவழிஞ்சிப்புழா. உயர்-ஆக்டேன் நிகழ்வு மற்றும் முன் நிகழ்வில் இந்தியாவிலிருந்து 100 க்கும் மேற்பட்ட தேசிய அளவிலான கயாகர்கள் மற்றும் 20 க்கும் மேற்பட்ட நாடுகளில் இருந்து கயாக்கிங் நிபுணர்கள் பங்கேற்பார்கள்.

- மலபார் நதி திருவிழா என்பது கேரளாவின் கோழிக்கோடு மாவட்டத்தில் நடைபெறும் வெள்ளை நீர் கயாக்கிங் சாம்பியன்ஷிப் ஆகும்.

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

Kozhikode in Kerala is all set to host the Malabar River Festival 2024, which will include the International White Water Kayaking Championship, to be held from July 25 to 28. The exciting event aims to promote white water kayaking in the region and will be held at Thusaharagiri, Chalipuzha and Iruvazhinjipuzha. The high-octane event and pre-event will witness the participation of over 100 national level kayakers from India and kayaking professionals from over 20 countries.

- The Malabar River Festival is a white water kayaking championship held in the Kozhikode district of Kerala.

10. C

இந்திய கலை மற்றும் கலாச்சாரத்தை பரந்த பார்வையாளர்களுக்கு கொண்டு செல்லும் நோக்கத்துடன், இந்திரா காந்தி தேசிய கலை மையம் (IGNCA) மற்றும் சன்சாத் டிவி ஆகியவை ஒரு முக்கிய ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளன. ஒப்பந்தத்தின் கீழ், IGNCA ஆல் தயாரிக்கப்படும் நிகழ்ச்சிகள் சன்சாத் டிவியில் ஒளிபரப்பப்படும் மற்றும் சன்சாத் டிவியானது IGNCA இன் கலாச்சாரக் காப்பகங்களிலிருந்து உள்ளடக்கத்தை அணுகும். இந்த ஒப்பந்தத்தில் ஜஜிஎன்சிஏ சார்பில் டாக்டர் சச்சிதானந்த ஜோஷியும், சன்சாத் டிவியின் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி ரஜத் புன்ஹானியும் கையெழுத்திட்டனர்.

- இந்திரா காந்தி தேசிய கலை மையம் ஆராய்ச்சி மற்றும் கல்வி ஆராய்ச்சி மற்றும் கலைத் துறையில் பரப்புவதற்கான ஒரு மையமாகும்.
- இது இந்திய அரசின் கலாச்சார அமைச்சகத்தின் கீழ் ஒரு தன்னாட்சி அமைப்பாக 1985 இல் நிறுவப்பட்டது.

With an aim to bring Indian art and culture to a wider audience, Indira Gandhi National Centre for the Arts (IGNCA) and Sansad TV have signed a landmark agreement. Under the agreement, programmes produced by IGNCA will be telecast on Sansad TV and Sansad TV will also get access to content from IGNCA's cultural archives. The agreement was signed by Dr Sachchidanand Joshi on behalf of IGNCA and Rajat Punhani, CEO, Sansad TV.

- Indira Gandhi National Center for the Arts is a centre for research and educational research and dissemination in the field of arts.
- It was established in 1985 as an autonomous body under the Ministry of Culture, Government of India.

11. A

சர்வதேச யோகா தினத்தை முன்னிட்டு, டாக்காவின் தன்மோண்டியில் உள்ள பிரபலமான ரவீந்திர சரோவர் பூங்காவில் எவர்கிரீன் யோகா ஒரு முன் நிகழ்வை ஏற்பாடு செய்தது. இந்திரா காந்தி கலாச்சார மையம் (IGCC), இந்திய உயர் ஸ்தானிகராலயம், டாக்காவுடன் இணைந்து இந்த நிகழ்வு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது.

Ahead of International Yoga Day, Evergreen Yoga organised a pre-event at the popular Rabindra Sarovar Park in Dhanmondi, Dhaka. The event was organised in collaboration with the Indira Gandhi Cultural Centre (IGCC), High Commission of India, Dhaka.

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

12. B

லடாக்கில் பிரபலமான ஹெமிஸ் சே சூ திருவிழா தொடங்குகிறது. இந்த விழா குரு பத்மசாம்பவாவின் பிறந்தநாளில் கொண்டாடப்படுகிறது. இந்த சந்தர்ப்பத்தில் பிரார்த்தனைகள் வழங்கப்படுகின்றன, முகமூடி நடனங்கள் நிகழ்த்தப்படுகின்றன மற்றும் சுவரோவிய ஓவியங்கள் தங்கா காட்டப்படுகின்றன. இவ்விழாவைக் காண நாடு மற்றும் வெளிநாடுகளில் இருந்து ஏராளமானோர் லடாக் சென்றடைகின்றனர்.

The popular Hemis Tse Chu Festival is starting in Ladakh. This festival is celebrated on the birth anniversary of Guru Padmasambhava. On this occasion prayers are offered, mask dances are performed and mural paintings Thangka are displayed. A large number of people from the country and abroad reach Ladakh to see this festival.

13. C

துருக்கியும் அமெரிக்காவும் F-16 போர் விமானங்களை விற்பனை செய்வதற்கான ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளன. பல மாத பேச்சுவார்த்தைகளுக்குப் பிறகு 23 பில்லியன் டாலர் ஒப்பந்தத்திற்கு வாஷிங்டன் பச்சைக்கொடி காட்டியுள்ளது. "ஒப்பந்தம் கையொப்பமிடப்பட்டுள்ளது மற்றும் இரு தரப்பு பிரதிநிதிகளும் அதன் விவரங்களைப் பேச்சுவார்த்தை நடத்தி வருகின்றனர்" என்று அமைச்சக வட்டாரங்கள் தெரிவித்தன.

Turkey and the United States have signed a contract for the sale of F-16 warplanes. Washington has given the green light to the \$23 billion deal after months of negotiations. "The contract has been signed and delegations from both sides are negotiating its details," ministry sources said.

14. C

Tiger Global-ஆதரவு பெற்ற நியோபேங்கிங் ஸ்டார்ட்அப் Jupiter Money ஆனது டிஜிட்டல் வாலட் சேவைகளுக்கு இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் (RBI) இறுதி ஒப்புதலைப் பெற்றுள்ளது. வரும் மாதங்களில் தொடங்கப்படவுள்ள ஜூபிடர் ப்ரீபெய்ட் கணக்கு மூலம் வாடிக்கையாளர்கள் UPI செலுத்துதல், பணப் பரிமாற்றங்கள் மற்றும் பிற பரிவர்த்தனைகளைச் செய்ய புதிய சலுகை அனுமதிக்கும்.

- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் ஸ்தாபனம்: 1935
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தற்போதைய கவர்னர்: ஸ்ரீ சக்திகாந்த தாஸ்
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தலைமையகம்: மும்பை, மகாராஷ்டிரா

Tiger Global-backed neobanking startup Jupiter Money has received final approval from the Reserve Bank of India (RBI) for digital wallet services. The new offering will allow customers to make UPI payments, money transfers and other transactions through the Jupiter prepaid account, which is set to be launched in the coming months.

- Establishment of Reserve Bank of India: 1935
- Current Governor of Reserve Bank of India: Shri Shaktikanta Das
- Headquarters of Reserve Bank of India: Mumbai, Maharashtra

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

20 June 2024

MCQ Question with Explanations

15. A

ஐரோப்பிய ஒன்றிய சுகாதார அமைப்பின் கூற்றுப்படி, டெங்கு, சிக்குன்குனியா மற்றும் ஜிகாவை பரப்பும் ஏடிஸ் அல்போபிக்டஸ் கொசுக்கள் வளர வெப்பமான சூழ்நிலைகள் உதவுகின்றன. காலநிலை மாற்றம் ஐரோப்பாவில் குறிப்பாக ஸ்பெயின், இத்தாலி மற்றும் பிரான்ஸ் ஆகிய நாடுகளில் வெப்பநிலை மற்றும் ஈரப்பதம் அதிகரிப்பதன் காரணமாக டெங்கு அபாயத்தை அதிகரிக்க வாய்ப்புள்ளது. இருப்பினும், ஸ்பெயின் மற்றும் போர்ச்சுகலில் கோடைகால வறட்சி அதன் வாழ்விடத்தை குறைக்கலாம். ஏடிஸ் அல்போபிக்டஸைக் கட்டுப்படுத்துவதில் தேங்கி நிற்கும் தண்ணீரை அகற்றுதல், விரட்டிகளைப் பயன்படுத்துதல் மற்றும் சமூக கொசுக் கட்டுப்பாட்டுத் திட்டங்கள் ஆகியவை அடங்கும்.

- ஐரோப்பிய ஒன்றியம் என்பது 27 நாடுகளின் அரசியல் மற்றும் பொருளாதார மன்றம் ஆகும், அவை முதன்மையாக ஐரோப்பாவில் அமைந்துள்ளன, அவை தங்களுக்குள் நிர்வாகக் கூட்டுறவைக் கொண்டுள்ளன.
- 1 நவம்பர் 1993 இல் நடைமுறைக்கு வந்த மாஸ்ட்ரிக்ட் ஒப்பந்தத்தின் மூலம் ஐரோப்பிய ஒன்றியம் உருவாக்கப்பட்டது.

According to the EU health agency, warmer conditions are helping the Aedes albopictus mosquito, which spreads dengue, chikungunya and Zika, to thrive. Climate change is likely to increase the risk of dengue in Europe, especially in Spain, Italy and France, due to rising temperatures and humidity. However, summer droughts in Spain and Portugal may reduce its habitat. Controlling Aedes albopictus includes removing standing water, using repellents and community mosquito control programmes.

- The European Union is a political and economic forum of 27 countries located primarily in Europe, which have an administrative partnership among themselves.
- The European Union was created by the Maastricht Treaty, which came into force on 1 November 1993.